CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   /2025

INDICO ao Exmo. SR. ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito

Municipal de Franca, que envide esforços junto aos órgãos

competentes, visando a instalação de lombada na rua Luiz Rodrigues

Pereira.

Trata-se de justa solicitação, tendo em vista tratar de

rua de grande fluxo de veículos em alta velocidade, o que implica

em aumento do risco de acidentes graves. A medida irá minimizar

estes riscos.

Sendo assim, solicito providências do Poder Público para

a concretização desta ação.

Franca, 20 de janeiro de 2025.

Andrea Silva

Vereadora